ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК

            ________________                  г. Казань                       № ______________

Об утверждении плана мероприятий

Министерства образования и науки

Республики Татарстан по проведению

Года родных языков и народного единства

 в 2021 году

В соответствии с Указом Президента Республики Татарстан от 5 октября

2020 года №УП-653 «Об объявлении 2021 года в Республике Татарстан Годом

родных языков и народного единства» в целях сохранения и развития родных

языков, культуры и традиций представителей народов, проживающих в Республике

Татарстан, укрепления единства многонационального народа республики

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые:

         план мероприятий Министерства образования и науки Республики Татарстан

по проведению Года родных языков и народного единства в 2021 году (далее –

План);

         список кураторов муниципальных образований Республики Татарстан по

проведению Года родных языков и народного единства в 2021 году.

2. Руководителям структурных подразделений Министерства образования и

науки Республики Татарстан (Э.Х.Гизатуллина, С.Н.Гусев, Л.А.Гайфуллина,

Иванова Т.А., Измайлова Э.А., Л.А.Митрофанова, Г.Ф.Мусина, Е.В.Филинова,

Р.И.Шаяхметова, Л.Н.Яруллина):

обеспечить  реализацию мероприятий, указанных в Плане, в установленные

сроки с соблюдением мер по профилактике распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19);

до 30 числа каждого месяца предоставить информацию с фото, видео

материалами о проведенных мероприятиях в отдел национального образования;

информацию о проведенных мероприятиях направить ведущему советнику по

взаимодействию со средствами массовой информации (А.Д.Мухаметова) для

размещения на сайте Министерства образования и науки Республики Татарстан.

3. Отделу национального образования (Э.Х.Гизатуллина) до 4 числа каждого

месяца подготовить материалы по реализации Плана для доклада на совещаниях по

проведению в Республике Татарстан Года родных языков и народного единства.

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН

МИНИСТРЛЫГЫ

МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

4. Ведущему советнику по взаимодействию со средствами массовой

информации (А.Д.Мухаметова) обеспечить освещение проведения мероприятий

Плана.

5. Отделу развития информационных технологий и безопасности

(И.Н.Сарманов) оказать информационно-техническую поддержку реализации

Плана.

6. Рекомендовать руководителям отделов (управлений) образования

исполнительных комитетов муниципальных образований Республики Татарстан

создать условия для реализации Плана с соблюдением мер по профилактике

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

 7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра М.З.Закирову.

Министр                                                                                                      И.Г.Хадиуллин